Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.03.2021                                                                                        № 119
г. Сальск
	О создании на базе МБУ Сальского района «Спортивная школа» пункта временного размещения отселяемого (эвакуированного) населения

В соответствии с Федеральными законами от 11.11.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (с изменениями на 8.12.2020)», от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях размещения отселяемого населения из зон чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также его первоочередного жизнеобеспечения, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. Развернуть 01.04.2021 с 10 часов 00 минут на базе МБУ Сальского района «Спортивная школа» (по согласованию) пункт временного размещения (ПВР) для приема, размещения, учета и первоочередного жизнеобеспечения отселяемого (эвакуированного) населения.

2. Назначить начальником пункта временного размещения отселяемого (эвакуированного) населения заместителя директора по МБУ СР «Спортивная школа» Лохманова С.Г. (по согласованию).

3. Назначить главного специалиста по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Д.А. заместителем начальника пункта временного размещения отселяемого (эвакуированного) населения.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации Сальского городского поселения от 18.12.2019 № 642 «О создании на базе МБУ Сальского района «Спортивная школа» пункта временного размещения отселяемого (эвакуированного) населения».
5. Начальнику пункта временного размещения своим приказом определить состав администрации ПВР:

- начальник группы встречи, приема, регистрации и размещения;

- начальник торговли и питания;

- начальник группы комплектования, отправки и сопровождения;

- старший стола справок;

- начальник медицинского пункта;

- старший кабинета психологического обеспечения;

- старший кабинета матери и ребенка.

6. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

И.о главы Администрации

Сальского городского поселения                                                      Р.В. Бабичев
Верно: начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                    А.В. Хмельниченко

Постановление вносит главный специалист ГО ЧС
и мобилизационной работе Волков Д.А.
2